
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. All. A)                                                  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Marinella Zoncu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/03/2010 al 16/03/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N°229 del 24/02/2010

OGGETTO:  FORNITURA  OSSIGENO  E  ALTRI  GAS.  LIQUIDAZIONE  FATTURE 
DITTA AIR LIQUIDE SANITA'

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Marinella Zoncu 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO

• che si è reso necessario assicurare la continuità della 
fornitura di ossigeno ed altri gas occorrenti ai Presidi 
Ospedalieri  San  Martino  e  Delogu,  118  di  Ales   e 
Presidio  Pneumotisiologico  per  non  pregiudicare 
l'efficienza e l'efficacia dell'attività sanitaria;

• che la fornitura di cui sopra è stata effettuata dalla 
ditta Air Liquide Sanità, già fornitrice dei medesimi 
prodotti in quanto titolare dell'impianto di stoccaggio 
situato presso il Presidio Ospedaliero San Martino di 
Oristano,  su  richiesta  dei  dirigenti  delle  strutture 
interessate;

PRESO ATTO 
• che per la fornitura dei prodotti sopra citati l'ammon-

tare della spesa è di € 148.986,80 IVA compresa;
• della necessità di autorizzare la spesa necessaria per 

la fornitura sopra citata al fine di non interrompere 
l'attività sanitaria, nelle more dell'espletamento della 
relativa gara d'appalto;



VISTE  le fatture presentate dalla ditta Air Liquide Sanità per 
la fornitura in argomento, di cui all' elenco che si allega alla 
presente sotto la lettera A)  agli effetti formali formali e 
sostanziali;
ACCERTATA la regolarità della fornitura risultante dalle attesta-
zioni apposte nella relativa documentazione;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura 
proponente  attestante  la  legittimità  e  regolarità  tecnica  e 
contabile del presente atto;
VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

• Di autorizzare, a favore della ditta Air Liquide Sanità, la 

spesa complessiva di € 148.986,80 IVA compresa necessaria 

per la fornitura di ossigeno e altri gas;

• di liquidare le fatture relative alla fornitura sopra citata 

alla  ditta  Air  Liquide  Sanità,  sui  fondi  del  conto 

0501010301  del  bilancio  2009  C.d.C  5AAE00  –  5AAF00  - 

5AAD02MM1 - 5AAB02BB107;

• di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  al  pagamento  di  € 

148.986,80 a favore della ditta Air Liquide Sanità;

• Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al 

Collegio sindacale, Servizio Bilancio, al Servizio Acquisti, 

per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva compe-

tenza.

      IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N°229 del 24/02/2010
	DELIBERA

